suplir los números VIII y VII., ó los IX y VIII, para que sea el año 303 ó 304; Hal. omite la indicación de la fecha

(9) de lite — suscipiet, omiten las los mms Pl 1. Bg, y la ed Nbg; et res suas susc., omiten las los mms Pl 2; recipiet, la ed Schf

(10) alii, el ms Bg

(11) possessionem, los mms. Pl 1. 2 Bg, y la ed Schf

(12) Los mms Pl 1. 2 Bg Gt, y la ed Nbg; ut, las ed. Schf Hal. y las demás.

(13) fuit, los mms Pl 1. 2. Bg Gt

(14) debuerint, el ms Pl 1; deberent, el ms Gt

§ 1 — Ut autem non in perpetuum aliorum negligentia illi, qui pro suis debitis alacriores creditoribus aliis ostenduntur fuisse, praegraventur, reatum (1) nobis esse videtur, tunc communionem habere in possessione, (2) rerum alios creditores, qui non hoc peregrisse noscuntur, quum praesentes quidem in una eademque degentes provincia, in qua et possessores rerum commorantur, intra duorum annorum spatia, absentes autem intra quadriennium creditoribus possessionem antelato modo detinentibus suum debitum certum faciant, et expensas secundum quantitatem debitorum persolvant eis, qui sententias consecuti sunt, per sacramentum eorum manifestandas, qui eas adipiscendae gratia possessionis rerum sustinuerunt, quia et secundum debita satis eis fieri, exploitati iuris est. Post completum autem memoratum tempus nullam eis esse licentiam eos, qui possessionem adepti sunt, molestare vel aliquibus (3) damnis afficere. Actiones autem, quas ex legibus sibi competere putaverint, contra suos exercere debent.

§ 2 — Sin autem hi, qui detinent possessiones, vel ex sententia iudicis res vendiderint (4), vel alio quocunque legitimo modo omne ius, quod in iisdem rebus habere noscuntur, in alias personas post definitum a nobis (5) tempus transtulerint, et certas pecunias acceperint, quidquid superfluum inventum fuerit vel (6) amplius, quam eis debetur, hoc modis omnibus necesse est eos praesentibus tabulariis signare et in cimeliario sanctae ecclesiae illius civitatis, in qua huiusmodi contractus celebratur, deponere; attestatione videlicet prius per memoratos tabularios conscribenda, praesente etiam eo, qui res eas (7) vendiderit vel in alias personas transtulerit, ut per eam manifestetur tam quantitas pecuniarum, quae pro venditione rerum vel translatione praestitae sunt, quam eorum (8), quae superfluae post dissolutum (9) debitum inveniuntur, ut, si quis postea creditor apparuerit et debiti cautionem ostenderit, possit ex his satis sibi facere, prius scilicet rectore provinciae sine aliquo damno causae faciente examinationem, et non concedente, nec viros reverendissimos oeconomos vel cimeliarchas (10) sanctae ecclesiae, in qua pecuniae deponuntur, aliquod detrimentum vel dispendium sustinere, per suam autem interlocutionem creditorem praecipiente secundum modum debiti ex depositis pecuniis suum accipere debitum.